
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 275 del 15/07/2021    

Repertorio Generale n. 949  del 20/07/2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO CON 
L'AMBULANZA E  CON  L'AUTOMEDICA PRESSO  STRUTTURE,  DI  DUE  UTENTI 
RESIDENTI NEL COMUNE DI TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 275 del 15/07/2021   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO CON 
L'AMBULANZA  E  CON  L'AUTOMEDICA  PRESSO  STRUTTURE,  DI  DUE  UTENTI 
RESIDENTI NEL COMUNE DI TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso  che  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  172  del  08/06/2021, 
dichiarata immediatamente esecutiva, è stata assegnata al Responsabile Area Servizi 
alla Persona Giuseppe Cacopardo la somma di € 360,00  IVA inclusa,  alla Missione 12 
Programma  07, Titolo1, Macroaggregato  03,  Capitolo  12071.03.01207115 - 
pren.8986/2021  del  redigendo  bilancio  2021/2023,  per il  trasporto  di  due 
soggetti residenti nel Comune di Taormina presso strutture individuate da questo 
Servizio, reso dall’Associazione di volontariato Croce Verde con sede in Taormina in 
via Chianchitta,133/F p.iva 101258850831. 

Vista la determina dirigenziale n. 247 del 23/06/2021, con la quale  è stata impegnata 
la somma di € 360,00 IVA inclusa per il  servizio di cui in premessa, ed assunto il 
relativo  impegno  di  spesa  alla  Missione  12  Programma   07,  Titolo1, 
Macroaggregato  03,   Capitolo  12071.03.01207115  –  imp.678/2021  del 
redigendo bilancio 2021/2023;

Preso  Atto  che  nelle date  del 02/04/2021,  03/04/2021 e  07/04/2021 è  stato 
necessario  intervenire  con  urgenza  al  trasporto  e  al  ricovero  presso  strutture, 
individuate da questo Servizio, di due soggetti che necessitavano di cure tempestive 
e comunque non relative al ricovero del TSO.

Accertato che il servizio è stato reso dall’Associazione di volontariato Croce Verde di 
Taormina.

Dato Atto che la spesa di cui al presente provvedimento si rende indispensabile e trattasi di un servizio 

copia informatica per consultazione



pubblico essenziale.

VISTI:
- l'OO.AA.Enti Locali vigente in Sicilia; 
- il D.L.vo n. 267/2000 e s.m.i.;
- il redigendo bilancio; 
- il regolamento di contabilità;
- la deliberazione della G. C. n. 172 del 08/06/2021;
- la determina dirigenziale n. 247 del 23/06/2021;
- il CIG ZF0321303C.

   DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di liquidare all’Associazione di volontariato Croce Verde con sede in Taormina 
in via Chianchitta,133/F, p.iva 101258850831, la fattura elettronica n. 75/FE di € 
360,00  IVA inclusa,  per il trasporto  di due soggetti residenti nel Comune di 
Taormina presso strutture individuate da questo Servizio; 

2. di dare  atto  che  per  tale  somma  è  stato  assunto  con  determina 
dirigenziale  n.247  del  23/06/2021  l’Impegno  contabile  n.678/2021 
esercizio finanziario competenza 2021, alla Missione 12, Programma  07, 
Titolo1, Macroaggregato  03, Capitolo  12071.03.01207115 del redigendo 
bilancio 2021/2023;

3. di inviare il presente atto all’Area Economico – Finanziaria per l’emissione 
del mandato di pagamento di € 360,00 compresa IVA, all’Associazione di 
volontariato Croce Verde P.I. 10125885083 ed accreditare sul C/C della 
Banca Intesa San Paolo Ag. 5000 -  Milano - IBAN come indicato in fattura 
previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi, 
contabili  e  fiscali,  di  cui  all’art,  184,  comma 4,  del  D.Lgs.  18  agosto 
2000n. 267;

4. Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“amministrazione trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 275 del 15/07/2021

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO CON 
L'AMBULANZA E CON L'AUTOMEDICA PRESSO STRUTTURE, DI DUE UTENTI 
RESIDENTI NEL COMUNE DI TAORMINA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 20/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


